UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 26 tháng 9 năm 2023

V/v tăng cường tuyên truyền phòng,

chống đuối nước cho trẻ em

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9263/UBND-KGVX ngày 13/9/2023 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Công điện số 779/CĐ-TTg ngày 02/9/2023 của Thủ tướng

Chính phủ, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như

sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kiến thức, kỹ năng phòng, chống đuối

nước để các em nâng cao nhận thức, ý thức tuân thủ các quy định về phòng,

chống đuối nước, nhất là tại các địa điểm tiềm ẩn nguy cơ đuối nước, bảo đảm

an toàn cho bản thân; các biện pháp đảm bảo an toàn tại các bãi biển, khu du

lịch.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức,

cơ sở giáo dục, gia đình, cộng đồng về phòng, chống đuối nước trẻ em; vận

động gia đình trong việc trông giữ, giám sát, nhắc nhở trẻ em về nguy cơ và kỹ

năng phòng, chống đuối nước, chủ động đưa con đi học bơi và học kỹ năng an

toàn trong môi trường nước.

- Thông tin về tổ chức các lớp dạy kỹ năng an toàn trong môi trường

nước, kỹ năng sơ cứu, cấp cứu cho trẻ em bị đuối nước, kỹ năng phòng, chống

đuối nước cho học sinh, trẻ em, nhất là ở vùng sâu, vùng xa, địa bàn đã xảy ra

đuối nước trẻ em.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác phòng, chống đuối nước; công tác kiểm

tra, xử lý các trường hợp vi phạm về bảo đảm an toàn, phòng chống đuối nước

theo quy định tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2023-09-26T22:44:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T08:48:31+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T08:51:34+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!